PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.02.2018 года
                                                                        № 6
ст-ца Ильинская

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 30 июля 2013 года №90 «Об утверждении планов мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Ильинского сельского поселения  Новопокровского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р  «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (вместе с «Планом мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»)» и в целях поэтапного доведения размера средней заработной платы работников учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района до средней заработной платы в Краснодарском крае  и увеличения размера их реальной заработной платы администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 2 раздела IV. Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры изложить в новой редакции:
«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	116,4
	119,2
	109,6
	103,0
	118,7
	118,1
	106,1
	106,5
	100

»
2. Учреждениям культуры Ильинского сельского поселения (Зыкова, Подопригора) ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в администрацию Ильинского сельского поселения информацию о ходе реализации планов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
                                                              Н.Н. Кулинич